Договор купли-продажи
(проект)
           Россия, Московская область, г. Красноармейск                                                                          «___»________ 2025 г.
Муниципальное унитарное предприятие «Системы коммунальной инфраструктуры городского округа Красноармейск Московской области» (МУП «СКИ», ОГРН 1095038000749, адрес: 141292, Московская область,                  г. Красноармейск, Испытателей проспект, д. 16) в лице конкурсного управляющего Шаврина Андрея Павловича, действующего на основании решения Арбитражного суда Московской области от 28.08.2018 года по делу                      А41-4372/13, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
__________, именуемый (ое) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора

1.1.
В соответствии с протоколом торгов по продаже имущества МУП «СКИ» от «__» _______ 2025 г. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее имущество: _______, а Покупатель принять и оплатить его.
1.2.
На момент подписания договора имущество никому не продано, залогом не обременено.
1.3.
Имущество находится по адресу: Московская область, г. ______, ул. ____.
1.4.   Продажа имущества осуществляется в рамках конкурсного производства, открытого в отношении               МУП «СКИ» на основании решения Арбитражного суда Московской области от 28.08.2018 года по делу А41-4372/13,                ст. 110 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».
2. Цена договора, порядок и сроки расчетов

2.1.
Цена имущества составляет _____ руб., без учета НДС. Цена является окончательной и изменению не подлежит.

2.2.
В соответствии со ст. 110 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» Покупатель производит оплату имущества в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца: Муниципальное унитарное предприятие «Системы коммунальной инфраструктуры городского округа Красноармейск Московской области», ИНН: 5023010332, КПП: 502301001, р/с: 40702810312010011846 в Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк» (г. Москва), к/с 30101810445250000360, БИК 044525360.
2.3.
Обязанность Покупателя по оплате имущества считается исполненной с момента поступления денежных средств в сумме, указанной в п. 2.1.договора, на расчетный счет Продавца.

2.4.
Сумма задатка в размере _____ руб., засчитывается в счет исполнения обязательств по п. 2.1 договора.

2.5.
В случае просрочки оплаты по настоящему договору Покупатель уплачивает пени в размере 0,1% от суммы долга по настоящему договору за каждый календарный день просрочки.

2.6.
В случае просрочки оплаты по настоящему договору более чем на 5 календарных дней, настоящий договор может быть расторгнут Продавцом в одностороннем порядке путем письменного уведомления Покупателя, при этом имущество остается у Продавца и подлежит продаже на торгах в соответствии с Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества должника.
3. Порядок и срок передачи имущества покупателю

3.1.
Имущество считается переданным Покупателю со дня подписания сторонами передаточного акта. С этого момента на Покупателя переходит риск случайной гибели или случайного повреждения имущества.

3.2.
Расходы на регистрационные действия несет Покупатель.
3.3.
Право собственности на недвижимое имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности.

4. Прочие условия

4.1.
Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.
Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

4.3.
Все уведомления и сообщения должны направляться сторонам в письменной форме. Письменное уведомление считается полученным стороной по истечении 10 (десяти) календарных дней с даты его направления.

4.4.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4.5.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.

4.6.
Настоящий договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Покупателя, один - для Продавца, один - для органа, осуществляющего государственную регистрацию перехода права собственности.

	Продавец:
Муниципальное унитарное предприятие

«Системы коммунальной инфраструктуры городского округа Красноармейск Московской области»

(МУП «СКИ», ОГРН 1095038000749, адрес: 141292, Московская область, г. Красноармейск, Испытателей проспект, д. 16)
Конкурсный управляющий МУП «СКИ»
________________ / А.П. Шаврин/

м.п.

	Покупатель:

___________________/                          /
м.п.